

はなさくニュース

〒121-0071 東京都足立区東六月町 5-20
TEL 03-6684-3990
FAX 03-6687-2376
e-mail:hanasaku294@yahoo.co.jp
2013.6.1 発行 No.40

2013年 親睦バスハイク

4月26日(金) 新入所員のOさんの歓迎と仲間の交流をはかるバスハイクに行ってきました。行き先は、茨城県五霞町(ごかまち)のヤクルト工場。

当日は雨の心配もありましたが、清々しい青色が空を包むバスハイク日和になりました。

まずは道の駅「ごか」で

腹ごしらえ。おそば、カレー、焼き肉丼、そして土地の食材を生かした、なまず天井など

美味しい料理をたくさん食べ、

心もお腹も大満足。その後、お土産コーナーに移動、広々とした

店内にたくさん並べられた茨城

名産の食材や、お気に入りの



ご当地グッズなど、思い思いに買い物を楽しみました。

そして、ヤクルト工場へ。

工場内では「ヤクルトBF-1」の製造過程を見学したり、DVDを見てヤクルトの歴史や効能について学びました。解説してくれたヤクルト

のHさんのていねいでユーモア溢れる説明のおかげで本当に楽しく見学することができました。同じ食品を扱う仕事ということで、お菓子を作るメンバーも色々、刺激を受けていた様です。

行きのバスの中ではその日の楽しい事、帰りはお土産や各自の感想などに耳を傾け

ました。笑いあり、

感心する声あり、日常とは違う

交流ができました。(職員 A)



花畑共同作業所

はなさく福祉会 24 年度決算書

資金収支計算書

単位千円

勘定科目			合計	花畑共同作業所	はなさく第二共同作業所
経常活動収支		経常活動収入	61,866	36,837	25,029
		経常活動支出	54,799	32,003	22,796
		経常活動収支差額	7,067	4,834	2,233
就労支援事業収支		就労支援事業収入	18,452	7,505	10,947
		就労支援事業支出	18,306	7,216	11,090
		就労支援事業活動収支差額	146	289	-143
施設整備等収支		施設整備等収入	3,859	3,859	0
		施設整備等支出	4,766	4,766	0
		施設整備等収支差額	-907	-907	0
財務活動収支		財務活動収入計	0	0	0
		財務活動支出計	3,000	3,000	0
		財務活動収支差額	-3,000	-3,000	0
当期資金収支差額合計			3,306	1,216	2,090
前期末支払資金残高			24,782	13,872	10,910
当期末支払資金残高			28,088	15,088	13,000



事業活動収支計算書

単位千円

勘定科目			合計	花畑共同作業所	はなさく第二共同作業所
事業活動収支		事業活動収入	61,857	36,829	25,028
		事業活動支出	56,368	32,669	23,699
		事業活動収支差額	5,489	4,160	1,329
事業活動外収支		事業活動外収入	8	7	1
		事業活動外支出	0	0	0
		事業活動外収支差額	8	7	1
経常収支差額			5,497	4,167	1,330
就労支援事業収支		就労支援事業収入	18,452	7,505	10,947
		就労支援事業支出	19,233	8,142	11,091
		就労支援事業活動収支差額	-781	-637	-144
特別収支		特別収入	4,763	3,859	904
		特別支出	0	0	0
		特別収支差額	4,763	3,859	904
当期活動収支差額			9,479	7,389	2,090
繰越活動収支		前期繰越活動収支差額	30,792	18,901	11,891
		当期末繰越活動収支差額	40,271	26,290	13,981
		次期繰越活動収支差額	40,271	26,290	13,981



貸借対照表

単位千円

勘定科目	合計	花畑共同作業所	はなさく第二共同作業所
資産の部			
流動資産	35,975	21,987	13,988
固定資産	30,400	16,684	13,716
（基本財産）	10,000	10,000	
（その他の固定資産）	20,399	6,683	13,716
資産の部合計	66,375	38,671	27,704
負債の部			
流動負債	1,835	881	954
固定負債	0		
負債の部合計	1,835	881	954
純資産の部			
基本金	11,500	11,500	
国庫補助金特別積立金	12,768	0	12,768
その他の積立金	0	0	0
次期繰越活動収支差額	40,271	26,290	13,981
（うち当期活動収支差額）	9,479	7,389	2,090
純資産の部合計	64,539	37,790	26,749
負債及び純資産の部合計	66,374	38,671	27,703

